cap.13. & ex Leone omnib Episcopis. Alia verba sunt eiusd. sentētiz apud Grat.dist.54.cap.20. si seruus ex const.noua Leonis Imp.omnib.Episcopis. In veterib. tamen libris Gratiani ea verba (Leonis Imp.omnib. Episcopis) non sunt eo loco, sed in proximi capitū inscriptione, quod sumptum est ex epist Leonis Papę ad omnes Episcopos. In Panormiam quoque is error ex Gratiano irrepsit.

cap.27.) Vide authen.adscriptios.de Episc. & cler. cuius verba refert Grat.d.c.20. in fine.

cap.30.) Vide auth. presbyteros.eod.tit. Iuliani verba refert Ansel.Lucen.lib.4.capit.55.decreti ex Nouellis const.cap.461.Diuus Gregorius lib.11.cap.54.registri, cuius verba Gratianus refert 11.quāst.1.cap.39.de persona aliquot verba huius capitū, sed non Iuliani, refert. Videtur autem hoc caput 51. appellare, & quod nos caput.32.idē vocat 53. Huius cōstitutionis tit ulū

kk 5 sic

P A R A T I F L A.

sic scribit : De sanctissimis , & deo amabilibus atque
reuerentiss. Episcopis, clericis, & monachis. Imp. Iu-
stinianus Aug. Petro gloriosiss. Præf. Protorio.
cap. 31.) Vide auth. presbyteri. de Ep. & cler. & Grat.
5. quart. 6. cap. 3. in fine.
cap. 32.) Vide authensi quis litigantium. C. de Episc.
audi. Diuis Gregorius hanc Nouellarum constitutio-
nem appellat sub eo titulo , quæ capite 30. retulimus;
hoc vero eius const. caput 13. Verba ab eo relata neq.
Iuliani sunt, neq. barbari interpretis Authenticor.
cap. 44.) Vide authen. sed hodie. C. de Episc. & cleri.
cap. 47.) Vide authen. Episcopo. C. cod. tit.
cap. 49. & 50.) Videntur authen. sed novo. cod. tit.
cap. 55.) Vide authen. nisi rogari. C. ad. S. C. Trebel.
cap. 56.) Vide authen. si qua mulier. C. de sacros. eccl.
cuius verba refert Grat. 19. quest. 3. cap. 9. si qua.
cap. 59. & 60.) Refert Grat. d. quest. 3. cap. viii. In libro
votari Iuliani And. Alciati hæc capita doceantur, sed
non sola. Id occasionem ei dedit negadi Iustinianum
et conscripsisse, quæ Gratianus affirmauerat.
cap. 64.) Refert Iuto parte 7. cap. 145. decreti, ut Nou.
constit. u. & Grat. 27. quest. 1. cap. 30. si quis rapuerit.
Nou. 124.) Hæc est in libro Auth. constit. 5. collationis
9. titulo Ut litigantes iurent in exordio litis &c. Hæc
vtraque lingua edidit Haloander.
cap. 1.) Videndæ authen. principales. C. de iure iur.
prop. calu. & authen. nouo iure. C. de poena iud. qui
male iud.
Nou. 125.) Hæc est constit. 4. collat. 9. tit. ut iudices non
expectent sacras iussiones. Eam Haloander Græce,
& Latine edidit. Vide auth. nouo iure. C. de relatio.
Nou. 126.) Hæc non extat in libro Authen. sed eam
Græce, & Latine edidit Haloander sub titulo Exem-
plum sacre forme de appellationibus.

Nou.

P A R A T I F L A.

Nou. 127.) Est in libro Authen. constit. 7. collat. 9. tit.
Ut fratribus fili, succedant pariter &c. Hanc non habuit
Græcum Haloander; sed quod in alijs quibusdā cue-
nit, inteream edidit constitutioni 18. & 119. ut in Ba-
silicis fortasse factū prius fuit, sic in Nou. 1. sunt quæ-
dam addita ex Nou. 18. & in Nou. 13. ex Nou. 37. Me-
luis exemplar naestus est. Hom. Stringerius, qui hanc
edidit Græce, & Latine Agylleus, qui detectit hoc er-
roris genus Noricæ editionis. In Basilicis hanc const.
non extare notatum a Græcis est.
cap. 1.) Vide authen. cessante. C. de legit. b. cred.
ca. 1.) Vide auth. eo decursum. C. de dona. astre. nup.
cap. 2.) Vide authen. Si tamen. C. de fecun. nup.
Nou. 128.) Hæc in lib. Authen. est const. 14. collat. 9. tit.
de collatorib. & alijs capitulis . Eam vtraque lingua
Haloander edidit.
Nou. 129.) Desiderarur hæc constitutio tam in libro
Auth. quam in Norico Haloanderi, & in Basilicis. Sed
ex Veneto libro Stringerius eam Græce, Latine Agyl-
leus ediderunt sub tit. de Samaritanis. Ant. Conius,
qui 10. collationem extra vagantiū Nouellarū Auth.
libro addidit, hanc addere oblitus est. Vide Nou. 1. &
Nou. 130.) Hæc etiam in lib. Authen. desideratur. Eam
Græce, & Latine edidit Haloander, ut Nou. 519. sub
tit. de transitu militum. Conius, & Agylleus melius,
ut 130. Haloandro vero 130. est, quæ nobis 105. de vi-
tis nauticis.
Nou. 31.) Est in libro Authen. const. 6. collat. 9. titulo
de ecclesiasticis titulis, & priuilegijs. Ab Haloandro
Græce, & Latine edita est.
cap. 6.) Vide authen. quas actiones. C. de sacros. eccl.
cuius verba refert Grat. 16. quest. 3. cap. 15. placuit p.
quas. & cap. 16. iubemus. p. quas. Iuliani verba refert
idem Grat. 16. quest. 4. cap. vii.
cap. 12. & 13.) Vide authen. licet. C. de Episc. & cler.

PARATILA.

cap.14.)Vide authen.similiter.C.ad L.Falci.
cap.17.)Vide authen.licentiam.C.de Episc.& cler.
Nou.151.) In libro Iuliani desideratur . Est in lib.
Authen.const.11.collat.9.tit. de interdictis collegijs
hereticor. Partem eius refert Ansel. Lucen.lib.1.c.8.
decretor.Hanc Haloander Græce,& Latine edidit.
Nou.153.) Hanc iu libro Iuliani , & in libro Authen.
desideramus.Edidit eam Græce,& Latine Haloader
sub titulo de monachis , & ascetis , & eorum con-
uersatione.
Nou.154.) Est in libro Authen. constit.9.collat.9.tit.
vt nulli iudicium licet habere loci seruatoreni . Ab
Haloandro etiam Græce , & Latine edita est.
cap.9.)Viden.authen.si vero.C.ad L.Iul.de adult.
c.12.)Vide auth.immo a debito.C.de oblig.& actio.
cap.15.) Vide authen.si qua mulier.C.ad S.C.velle.
cap.14.)Viden.auth.sed hodie.C.de off.diu.iudicium.
& authen.hodie.C.de custo.reor.
cap.15.) Vide authen.sed hodie.C.ad L.Iul.de adult.
cap.16.Vide authen.idem est.C.de bon.quæ lib.
cap.18.) Vide authen.sed nouo.C.de seru.fug.
cap.20.) Viden.authen.bona.C.de bon.pioscr.
Nou.155.) Hæc in libris Iuliani,& Auth.desideratur.
Haloander eam Græce , & Latine edidit sub titulo
Ne quis cogatur bonis cedere.
Nou.156.) Hæc etiam in libro Authen.non extat.Sed
ab Haloandro Græce , & Latine edita est sub titulo
de argentarioru contractibus,cuius argumenti sunt
Edictum 7.& 9.Iustini.
Nou.157.) Hanc in libro Iuliani,& Authen.desidera-
mus,Neque in Græcis omnibus libris hoc loco posita
est.Sed,vt in Norica editione Haloadri,inserta Nou.
123.sic arbitror in Basilicis conscriptam fuisse . Anti-
quiores libri eam hoc loco retinuerunt,vt ex Veneto
libro

PARATILA.

libro Scriverius Græcam edidit , & Latinam Ant.
Contius , & Hen.Agylæus sub titulo de ordinatione
Episcoporum,& clericorum.
Nou.158.Manifestissima) Hæc est Latina constitutio,
quæ hoc loco desiderabatur.Eam nos in veteri quo-
dam libro Iuliani inuenimus ; cuius epitome paucis
exceptis verbis caremus.In libro quoque Authentic.
hæc non extat.Haloander pro ea Græcam epitomen
edidit,eamque Latinam fecit hoc titulo de interpre-
tatione a Principe facta , & vt vñsuræ particulatum
solutæ duplium sortis non excedant.
Nou.159.) Hæc in libris Iuliani,& Auth.desideratur.
Haloander eam Græce , & Latine edidit hoc titulo
Remissio poenæ illicite contractarum nuptiarum.
In Veneto libro hoc loco est epitome cuiusdā const.
de appellationibus , quam Scriverius edidit Græce ,
Cötius,& Agylæus Latine; quorū alter 139.appellat,
alter 140.Namque hæc Contio est 139.ut Haloandro,
illa de appellationibus.140 . Agylæo vero illa est 139.
hæc vero.140. Nobis autē non placet illam de appel-
lationibus quæ pars est constitutionis 134. hic collo-
care.& in hoc Florentino magis lib:o,quam Veneto
adhæreo. Nec verum est,quod quidam asse sit,hanc
constitut. esse Iustini Minoris. Est enim id dictum in
Scholijs Græcis libri Veneti de proxima Nouella
constitutione.
Nou.140.) Hæc est secunda Iustini Minoris Nouella
constitutio, quam Scriverius Græce,ex libro Veneto,
Agylæus Latine ediderunt hoc titulo Ut consensu
matrimonii solui possit. Viden.Iulian.Nou.117.cap.
8.& Nou.134.cap.16.Hæc constitutio in libris Iuliani,
Authenticorum , Haloandri , & Contij desideratur.
Neque eam in Basilicis fuisse Græci affirmant.
Nouellæ 141. & 142.in libris Iuliani , & Authenticor.
deside-

P A R A T I T L A.

desideratur. Eas Haloander Graecæ, & Latine edidit sub his titulis 141. Edictum de ijs, qui luxurianti contra naturam, 142. de ijs, qui eunuchos faciunt. Vide Nou. 72. Nou. 143. Legis.) Hæc Latina constitutio est in libro Authen. constit. 13. collat. 9. tit. de rapis mulieribus, quæ rapoibus nubunt. Juliani epitome desideratur, quamvis Albericus in L. vlt. C. de legibus scripsit hanc esse ultimam in libro Nouellarum. Haloander Graecam epitomen edidit, quam Agylæus Latinam fecit. Vide Nou. 150.

Nou. 144.) Hæc constitutio, & ceteræ omnes exceptæ Nou. 145. in libris Juliani, & Authen. desiderantur. Edidit hanc Graecæ, Latine & Haloander sub titulo de Samaritanis. Quam esse Iustini Minoris const. s. ex libro Veneto deditimus. Vide Nou. 119.

Nouellæ 145. & 146. & 147. ab Haloandro Graecæ, & Latine editæ sunt sub his titulis 145. Ut nullam decetere licenciam idux aliquis aut. cohibendis violentijs præpositus habeat ad viramq. Iherogiam accedend. &c. 146. de Hebreis, quomodo apostolat eos scripturas legeras. 147. Ut ea, quæ traxeris, aut largitionib. aut rebus priuatis, aut factio patrimonio debentur in rebus quibus &c. inducuntur.

Nou. 148.) Hæc in libro Veneto est Iustini Minoris constitutio prima. Edidit eam Haloander, ut Iustinianæ constitutionem utraque lingua sub titulo de indulgentia tributariorum reliquorum.

Nou. 149.) Hæc etiam est Iustini Minoris const. s. quæ Haloander non habuit; neque in libris Basiliacorum posita est, ut Graeci affirmant. Ab Sciringerio Graecæ, ab Agylæo Latine edita est inter Nouellas Iustinianæ sub titulo ut dei amanu. Episcopijum provinciarum indigenis, & incolis, quos sibi Præfides esse velint, eos

libri a

P A R A T I T L A.

sibi a sacro sis. Principe concedi petant &c.

Nou. 150.) Hæc in omnibus libris desideratur. Latinæ fuisse credendum est. Nam pro ea Haloander Graecam epitomen edidit, quam Latinam fecit sub titulo de ea, quæ zaprori suo nubit. Vide Nou. 143.

Nouelle 151. 152. &c. 153. ab Haloandro Graecæ, & Latine editæ sunt sub his titulis 151. Ne Decurio, aut cohortalis perducatur in ius &c. 152. Ne sacra formæ, quæ de causis procedunt publicis aliter robur accipient, quam glotiosiss. i. retorici. Præfectis insinuantur sint. &c. 153. de infantibus expositi.

Nou. 154.) Hec etiam Graecæ, & Latine ab Haloandro edita est titulo de ijs, qui in Osrhoëna ilicatas contrahunt nupias. De eadom se Nou. 155. Iustini Minoris conscripta est.

Nouelle 155. 156. 157. & 158. ab eodē Haloandro utraq. lingua editæ sunt sub his titulis. 155. Ut matres etiam tutelæ rationibus obnoxiae sint. 156. de prole partil dæ inter ruiticos. 157. de ruiticis, qui in alienis prædijis novicias contrahunt. 158. Ut deliberaodi nus etiam ad impuberis transmittatur.

Nou. 159.) Hæc est in lib. Authen. const. 8. collat. 9. sub tit. de restituzione fideicomisi &c. Hanc Haloander Graecæ, & Latine edidit.

Nou. 160.) Hæc constitutio & octo sequentes in libris Juliani & Authen. desiderantur. Ab Haloandro hæc Graecæ, & Latine edita est titulo p. exemplu sacræ p. 2^o matricæ formæ l. viii.

Nou. 161.) Hanc Haloander utraq. lingua edita sub tit. de prouincialium residibus, est Tiberij Imp. Nou. 3.

Nou. 162.) Hec etiam Haloander Graecæ, & Latine edidit sub titulo .œra forma transmissa Dominico gloriosiss. Prætoriorum Illyrianorum Præfecto de diversis capitulis.

Nou.

PARATITLA.

Nou.163. & 164.) Vtraq. Tiberij est, & ab Haloandro Græce, & Latine edita sub his titulis. 163. quæ est Nou.5. Tiberij, de relevatione tributorum publicorū. 164. quæ est Nou.2. et usd. de heredibus.

Nou.165.) Hæc in omnibus libris dæst. Tantum Ha-loander initium, & epitomen Græce, & Latine edidit sub titulo generalis forma de prospectu in mare &c. Eam Latinam fuisse suspicimur. Vide Nou.63.

Nou.166.167. & 168.) Tres formæ Præfectorum Pra-torio hoc loco cōstitutæ sunt ab ijs, qui Nouellarum constitutionum volumen collegerunt. Earum titulos tantum Haloander in prologo Nouella: um Noric-rum Græce, & Latine retulit. Ceteri nihil amplius addunt. Nos eas ex Florentino, & Bononiensi libro descripsimus. Tituli earum sunt hi. 166. & 168. ησι ἐπιλογὴ, hoc est de adiunctionibus. 167. Quomo lo oporteat in possessione mittere formæ 24. Præfectorum. illæ vero duæ ita distinguntur, ut 166. sit prima forma & integra: 168. sit secunda forma Præfectorū & dimidiata.

Nouellas sequuntur Edicta Iustiniani 13. ab Scringero Græce ex Veneto libro, ab Agylæo Latine cōscripta. Edict.1. positum est in libro Authen. cum Nou.17. & illuc ab Haloandro Græce, & Latine editum.

Edict.2. hoc titulo reperitur Ne Præfides in fiscalibus causis fidem publicam dent.

Edict.3. de Armenijs. Huius solius extat Iulianiepi-tome. non multum differt a Nou.21.

Edict.4. de magistratu Phœniciz Libani.

Edict.5. de tempore actionum, quæ sacrī locis com-petunt. Hæc est Græca Nou. const. in.

Edict.6. de formula artificum. eiusdem argumēti est cum Nou.122.

Edict.

INDEX. AVTH. COD.

Edict.7. formula pragmatica de argētariorum con-tractib. Vide Nou.136. & Edict.9.

Edict.8. de Pontici tractus Vicario. In veteri quodā libro Authenticor. hoc Edictum legi a barbaro inter-prete conuersum.

Edict.9. de argētariorum cōtractibus. Vide Edict.7. Edict.10. de apparitorib. Præsidum.

Edict.11. Ut ponderatores, & monetarij apud Aegy-ptios quicquam pro obryzo exigendi nullam licen-tiam habeant &c.

Edict.12. de Hellesponto.

Edict.13. de Alexādrinis, & Aegyptiacis prouincijs.

INDEX. AVTHENTICARVM

Constit. quas Irnerius inseruit Codici Iustiniani.

- | | |
|---------------------------|--|
| A Deos. de seun.nup. | fide instru.N.90.c.4. |
| A Nou.22.c.9.17. | A scriptitios.de Episco.& cleri.N.123.c.17. |
| Ad hec.quando mul.tut. | At qui semel. de proba-tionib.Nou.90.c.3. |
| offi.fun.po.N.94. | At si cōtractus.de fide in-stru. N. 73.c.7.8.9.10. |
| Ad hæc ex his.de fide in- | Bona dānatorū. de bon. |
| stru.Nou.49.c.2. | proscrip.N.134.c.20. |
| Ad hæc qui fructus. de | Causæ,quæ fit.de Epis.& cleri.Nou.79. |
| vſuris.Nou.34. | Cessante. de legit. here. |
| Ad hæc si. de iudi. Nou. | N.118.c.3.N.127.c.1. |
| 60.c.2. | Clericus quoq. de Epis. |
| Ad hoc,qui suam.de lati- | & cleri.Nou.83. |
| lib.tol.Nou.22.c.3.c. | Contra cū rogatus.ad se- |
| Aequalitas. de pac. con- | natus.cno.Treb.N.108 |
| uen.Nou.97.c.1.2. | Contra |
| Antiqua.de infantib.ex- | |
| po.Nou.54.c.1. | |
| Apud eloquētissimū. de | |